
UCHWAŁA NR XIII/154/2020 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 4 marca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański porozumienia 
z Komendantem Powiatowym Policji w Pruszczu Gdańskim przy udziale Komendanta Wojewódzkiego 

Policji w Gdańsku, dotyczącego przekazania środków pieniężnych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Gdańsku na nagrody za osiągnięcia w służbie w zakresie ścigania sprawców czynów 

kradzieży, niszczenia mienia, naruszenia porządku publicznego oraz prewencji kryminalnej skutkującej 
poprawą bezpieczeństwa  na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696,  poz. 1815) w związku z art. 13 ust. 4a pkt 2, ust. 4b pkt 1 lit. b 
oraz pkt 2 i 3, ust. 4c, ust. 4e pkt 2, ust. 4f pkt 3, ust. 4g pkt 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 161, poz. 81, poz. 125, poz. 15, poz. 1091, poz. 1635, poz. 53, poz. 1556, poz. 1726, 
poz. 1608; z 2017 r. poz. 2405; z 2018 r. poz. 2245, poz. 2077) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Komendantem Powiatowym Policji w Pruszczu 
Gdańskim przy udziale Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku, dotyczącego przekazania środków 
pieniężnych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku na nagrody za osiągnięcia 
w służbie w zakresie ścigania sprawców czynów kradzieży, niszczenia mienia, naruszenia porządku publicznego 
oraz prewencji kryminalnej skutkującej poprawą bezpieczeństwa na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, 
którego projekt stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Do podpisania porozumienia, o którym mowa w ust. 1 upoważnia się Janusza Wróbla Burmistrza Pruszcza 
Gdańskiego. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

Id: 7EF790D5-02DB-4101-808F-5FC9D748AB1E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/154/2020 

Rady Miasta Pruszcz Gdański 

z dnia 4 marca 2020 r. 

POROZUMIENIE Nr S.031…….2020 

w sprawie przekazania przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański środków pieniężnych na Fundusz 
Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku na nagrody dla funkcjonariuszy Komendy 
Powiatowej Policji w Pruszczu Gdańskim 

zawarte w dniu ……….. 2020 r. w Pruszczu Gdańskim pomiędzy: 

Gminą Miejską Pruszcz Gdański z siedzibą w Pruszczu Gdańskim, przy ul. Grunwaldzkiej 20, 83-000 
Pruszcz Gdański, NIP 5930206827, reprezentowaną przez Janusza Wróbla – Burmistrza Pruszcza Gdańskiego, 

a 

Komendantem Powiatowym Policji w Pruszczu Gdańskim ………………………………….. 

przy udziale 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku z siedzibą w Gdańsku, przy ul. Okopowej 15, 80-919 
Gdańsk, NIP 5930010088, REGON 191236094, reprezentowanego przez …………………………………. – 
Zastępcę Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku. 

Na podstawie  art. 13 ust. 4a pkt 2, ust. 4b pkt 1 lit. b, oraz pkt 2 i 3, ust. 4c, ust. 4e pkt 2, ust. 4f pkt 3, ust. 4g 
pkt 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 161, poz. 81, poz. 125, 
poz. 15, poz. 1091, poz. 1635, poz. 53, poz. 1556, poz. 1726, poz. 1608; z 2017 r. poz. 2405; z 2018 r. poz. 2245, 
poz. 2077) postanawia się, co następuje: 

§ 1. Przedmiotem niniejszego porozumienia jest przekazanie przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański środków 
pieniężnych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku na nagrody za osiągnięcia 
w służbie w zakresie ścigania sprawców czynów kradzieży, niszczenia mienia, naruszenia porządku publicznego 
oraz prewencji kryminalnej skutkującej poprawą bezpieczeństwa. 

§ 2. 1.  Na pokrycie kosztów wynikających z § 1 niniejszego porozumienia Gmina Miejska Pruszcz Gdański 
przekaże jednorazowo środki finansowe w wysokości 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych) na konto 
Funduszu Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku; BGK/O Gdańsk nr 81 1130 1121 0006 
5486 9620 0002, w terminie 14 dni od momentu opublikowania porozumienia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

2. Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku zobowiązuje się do gospodarowania środkami, o których mowa 
w ust. 1 zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 3. 1.  Nagroda nosi nazwę „Nagroda Burmistrza Pruszcza Gdańskiego za działania w zakresie ochrony mienia 
i porządku publicznego”. 

2. Komendant Powiatowy Policji w Pruszczu Gdańskim przyznaje nagrody funkcjonariuszom Policji 
w uzgodnieniu z Burmistrzem Pruszcza Gdańskiego. 

3. Uzgodnienie jest warunkiem niezbędnym do rozdysponowania środków, o których mowa 
w §2 ust. 1 niniejszego porozumienia. 

4. Komendant Powiatowy Policji zobowiązuje się poinformować funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji 
o postanowieniach zawartych w niniejszym porozumieniu. 

§ 4. 1.  Komendant Powiatowy Policji w Pruszczu Gdańskim złoży pisemne sprawozdanie wraz    
z rozliczeniem finansowym z wykorzystania środków, o których mowa w §2 niniejszego porozumienia do dnia 
15 grudnia 2020 r. 

2. Środki finansowe wykorzystane niezgodnie z niniejszym porozumieniem podlegają zwrotowi wraz 
z należnymi odsetkami (naliczanymi od dnia przekazania środków), na rachunek Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 
nr 35 8335 0003 0121 1827 2000 0002, w terminie do 31grudnia 2020 r. 

Id: 7EF790D5-02DB-4101-808F-5FC9D748AB1E. Podpisany Strona 1



3. Niewykorzystane środki finansowe podlegają zwrotowi na rachunek wskazany w ust. 2 w terminie do 
31 grudnia 2020 r. Niedotrzymanie ww. terminu powoduje konieczność zwrotu niewykorzystanych środków 
finansowych wraz z odsetkami, naliczanymi od dnia przekazania środków. 

§ 5. Porozumienie zawiera się na czas określony, tj. do dnia 31 grudnia 2020 r. 

§ 6. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
cywilnego oraz inne przepisy powszechnie obowiązujące. 

§ 7. Zmiana postanowień niniejszego porozumienia wymaga formy pisemnej w postaci aneksu pod rygorem 
nieważności. 

§ 8. 1.  Niniejsze porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
stron. 

2. Niniejsze porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego na 
podstawie art. 13 pkt 6 lit. b ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów 
prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 z poźn. zm.) i wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jego 
publikacji. 

   

  

Komendant Powiatowy Policji 
w Pruszczu Gdańskim 

 
 
 

 
Komendant Wojewódzki Policji 

w Gdańsku 
 
 
 

Burmistrz 
 
 

Janusz Wróbel 

Id: 7EF790D5-02DB-4101-808F-5FC9D748AB1E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Rada Miasta może przekazać środki finansowe stanowiące dochody własne Gminy z przeznaczeniem na
nagrody dla funkcjonariuszy policji za osiągnięcia w służbie. Porozumienie w powyższej sprawie jest zawierane
między organem wykonawczym gminy, a właściwym miejscowo Komendantem Powiatowym Policji.

Nagrodzeni mogą zostać funkcjonariusze, którzy realizują zadania z zakresu służby prewencyjnej. Nagroda
jest przyznawana wyróżniającym policjantom, którzy w służbie wykazują się profesjonalizmem, inicjatywą
własną, aktywnością zawodową, należytym zdyscyplinowaniem, wzorową postawą oraz osiągającymi najlepsze
wyniki w służbie.

Środki finansowe od jednostek samorządowych dla Policji mogą być przekazywane wyłącznie poprzez
Fundusz Wsparcia Policji.

Porozumienie stanowiące załącznik do Uchwały Rady Miasta Pruszcz Gdański zawierane z Komendantem
Powiatowym Policji w Pruszczu Gdańskim w sprawie przekazania środków pieniężnych na nagrody dla
funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Pruszczu Gdańskim jest realizacją Uchwały XII/151/2019
Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej
Pruszcz Gdański na rok 2020. W uchwalonym na 2020 r. budżecie Miasta Pruszcz Gdański w dziale
754 rozdziale 75404, § 2300 (wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy) zagwarantowana została kwota
10 000,00 zł na nagrody dla funkcjonariuszy policji za osiągnięcia w służbie w dziedzinie bezpieczeństwa
publicznego oraz ochrony mienia i życia ludzkiego.

W latach 2004 –2019 nagrodą Burmistrza Pruszcza Gdańskiego zostało wyróżnionych 146 policjantów.

Id: 7EF790D5-02DB-4101-808F-5FC9D748AB1E. Podpisany Strona 1




